
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900002

3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
INSETIMAX INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-ME 3.02781-6
INSETICIDA - NEENMAX
25351.357116/2011-60 000
INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS LTDA - ME 3.04781-9
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente

KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
SEPTODONT DO BRASIL IMPORTADORA LTDA 3.03861-9
DIMENOL
25351.282241/2011-85 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO OPACO SPRAY + SACO PLÁSTICO
TRANSLÚCIDO 36 Meses
3222051 DESINFETANTE PARA USO ESPECÍFICO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SERVER QUÍMICA LTDA - EPP 3.02699-4
FORMICIDA 7 BELO S
25351.315998/2006-99 3.2699.0010.001-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2011
SACO PLASTICO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 4.194, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
ALEX ROJAS SALVIONI 3.04018-4
DESINCRUSTANTE ALCALINO GLOBO SAN
25351.465444/2011-69 3.4018.0008.001-7
INDUSTRIAL 09/2016
BALDE 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ALPHA QUÍMICA LTDA 3.04178-7
SODA ESCAMAS 99 - SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS
25351.366981/2011-16 3.4178.0002.001-0
DOMICILIAR 09/2016
POTE DE PLASTICO 6 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ASTAL BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 3.04549-9
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.003-8

INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
BIOQUÍMICA DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE SANEANTES E
COSMÉTICOS LTDA 3.04458-4
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.002-9
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.003-7
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CERAS JOHNSON LTDA 3.00063-1
RAID PROTECTOR JOHNSON AEROSSOL
25351.518092/2011-96 3.0063.0534.001-3
DOMICILIAR 09/2016
LATA AEROSSOL 24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
CHEMONE INDUSTRIAL QUÍMICA DO NORDESTE LTDA
3.02398-4
CUPINOL LP
25351.005603/2007-23 3.2398.0024.001-9
DOMICILIAR 01/2017
LATA AEROSSOL 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CLASS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - ME 3.02867-4
ÁGUA SANITÁRIA LIMPUS
25351.356628/2011-85 3.2867.0004.001-1
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA LIMPUS
25351.356628/2011-85 3.2867.0004.002-8
DOMICILIAR 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 3.02661-1
CLAX PERSONRIL 35
25351.302669/2006-88 3.2661.0198.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 11/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMINUS QUÍMICA LTDA 3.03308-0
FORISK GRANULADO
25351.264010/2007-05 3.3308.0010.001-5
DOMICILIAR 09/2017
SACHET 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ECOLAB QUÍMICA LTDA 3.00053-9
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.001-4
INDUSTRIAL 04/2016
LIQ BOMBONA PLAST C 50 L 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.002-2
INDUSTRIAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELÃO 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.003-0
INDUSTRIAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.004-9
INDUSTRIAL 04/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900002

3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
INSETIMAX INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-ME 3.02781-6
INSETICIDA - NEENMAX
25351.357116/2011-60 000
INSTITUCIONAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS LTDA - ME 3.04781-9
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente

KASCLEAN AT
CARAMELO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
KASCLEAN AT
VINHO 25351.532970/2011-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
SEPTODONT DO BRASIL IMPORTADORA LTDA 3.03861-9
DIMENOL
25351.282241/2011-85 000
ASSISTENCIA A SAUDE
FRASCO DE PLASTICO OPACO SPRAY + SACO PLÁSTICO
TRANSLÚCIDO 36 Meses
3222051 DESINFETANTE PARA USO ESPECÍFICO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SERVER QUÍMICA LTDA - EPP 3.02699-4
FORMICIDA 7 BELO S
25351.315998/2006-99 3.2699.0010.001-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 12/2011
SACO PLASTICO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 4.194, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
ALEX ROJAS SALVIONI 3.04018-4
DESINCRUSTANTE ALCALINO GLOBO SAN
25351.465444/2011-69 3.4018.0008.001-7
INDUSTRIAL 09/2016
BALDE 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ALPHA QUÍMICA LTDA 3.04178-7
SODA ESCAMAS 99 - SODA CAÚSTICA EM ESCAMAS
25351.366981/2011-16 3.4178.0002.001-0
DOMICILIAR 09/2016
POTE DE PLASTICO 6 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ASTAL BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 3.04549-9
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 12 Me-
ses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
ASTAL ACQUA
25351.509479/2011-91 3.4549.0001.003-8

INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
BIOQUÍMICA DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE SANEANTES E
COSMÉTICOS LTDA 3.04458-4
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.002-9
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CLORO SÃO CAETANO 1%
25351.491113/2011-21 3.4458.0001.003-7
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
CERAS JOHNSON LTDA 3.00063-1
RAID PROTECTOR JOHNSON AEROSSOL
25351.518092/2011-96 3.0063.0534.001-3
DOMICILIAR 09/2016
LATA AEROSSOL 24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
CHEMONE INDUSTRIAL QUÍMICA DO NORDESTE LTDA
3.02398-4
CUPINOL LP
25351.005603/2007-23 3.2398.0024.001-9
DOMICILIAR 01/2017
LATA AEROSSOL 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CLASS INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - ME 3.02867-4
ÁGUA SANITÁRIA LIMPUS
25351.356628/2011-85 3.2867.0004.001-1
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA LIMPUS
25351.356628/2011-85 3.2867.0004.002-8
DOMICILIAR 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 3.02661-1
CLAX PERSONRIL 35
25351.302669/2006-88 3.2661.0198.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 11/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMINUS QUÍMICA LTDA 3.03308-0
FORISK GRANULADO
25351.264010/2007-05 3.3308.0010.001-5
DOMICILIAR 09/2017
SACHET 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ECOLAB QUÍMICA LTDA 3.00053-9
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.001-4
INDUSTRIAL 04/2016
LIQ BOMBONA PLAST C 50 L 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.002-2
INDUSTRIAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELÃO 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.003-0
INDUSTRIAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.004-9
INDUSTRIAL 04/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900003

TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.005-7
INDUSTRIAL 04/2016
ACONDICIONAMENTO NÃO PREVISTO NA TABELA 24 Me-
ses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
TXC - L
25000.005565/95-85 3.0053.0407.006-5
INDUSTRIAL 04/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 24 Me-
ses
3202021 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ALCALINOS
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA 3.03283-2
PERACLEAN® 5 L
25351.330043/2011-42 3.3283.0008.001-3
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 1 Ano(s)
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
PERACLEAN® 5 L
25351.330043/2011-42 3.3283.0008.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 1 Ano(s)
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
PERACLEAN® 15 L
25351.330052/2011-16 3.3283.0009.001-9
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 1 Ano(s)
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
PERACLEAN® 15 L
25351.330052/2011-16 3.3283.0009.002-7
INDUSTRIAL 09/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 1 Ano(s)
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
FARQUIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 3.02197-1
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´FLORAL´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.001-7
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´FLORAL´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.002-5
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´EUCALIPTO´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.003-3
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´EUCALIPTO´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.004-1
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´AMAZON´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.005-1
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´AMAZON´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.006-8
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´CITRUS´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.007-6
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´CITRUS´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.008-4
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´JASMIM´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.009-2
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´JASMIM´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.010-6

DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´VIOLEX´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.011-4
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´VIOLEX´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.012-2
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´PINHO´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.013-0
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´PINHO´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.014-9
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´LAVANDA´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.015-7
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE DE USO GERAL SKY PLUS
´LAVANDA´ 25351.382656/2006-84 3.2197.7003.016-5
DOMICILIAR 01/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HD NOVAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA. 3.03647-1
DETERGENTE LÍQUIDO FLORAL MASTER
FLORAL 25351.531644/2011-91 3.3647.0013.001-4
INDUSTRIAL 09/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3103071 DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERGENTE LÍQUIDO FLORAL MASTER
FLORAL 25351.531644/2011-91 3.3647.0013.002-2
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3103071 DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
INDUSTRIA E COMERCIO DE SABAO SAVASKI LTDA 3.01078-
2
ALVEJANTE ZAVASKI
CITRUS 25351.424646/2011-79 3.1078.0019.001-7
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE ZAVASKI
CITRUS 25351.424646/2011-79 3.1078.0019.002-5
DOMICILIAR 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
INDÚSTRIAS BECKER LTDA 3.02174-1
CLEAN GREASE PLUS
25351.548159/2011-97 3.2174.4016.001-8
INSTITUCIONAL 09/2016
FRASCO 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CLEAN GREASE PLUS
25351.548159/2011-97 3.2174.4016.002-6
INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CLEAN GREASE PLUS
25351.548159/2011-97 3.2174.4016.003-4
INSTITUCIONAL 09/2016
BALDE 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
INSETIMAX INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-ME 3.02781-6
HERBICIDA GLIFOMATO-PLUS
25351.357315/2011-50 3.2781.0037.001-8
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3873 Registro de Produto de Risco 2 - Jardinagem Amadora
IPOAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA ÓTICA E AEROSOL
LTDA. 3.02775-6
ULTRA STRIPPER

25351.367857/2011-18 3.2775.0004.001-7
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3101010 DETERGENTE PARA USO GERAL
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
J. M. INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
3.03807-3
DESINFETANTE ATRON
ANA JULIA 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.001-6
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
CARAVELAS 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.002-4
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
DALIA 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.003-2
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
DAMA DA NOITE 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.004-0
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
FLOR DO CAMPO 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.005-9
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
FLORAL 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.006-7
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
LAVANDA 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.007-5
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
PRIMAVERA 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.008-3
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE ATRON
TALCO 25351.530258/2011-84 3.3807.0002.009-1
DOMICILIAR 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA - ME 3.02522-1
BRUMOLINE INDUBRAS
25351.597344/2010-43 3.2522.0055.001-4
DOMICILIAR 12/2015
SACO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
LARKIN BRASIL LTDA ME 3.02506-7
ULTRALAB CLEAN 640
25351.026104/01-02 3.2506.0015.001-7
INDUSTRIAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ULTRALAB CLEAN 690
25351.026131/01-77 3.2506.0016.001-2
INDUSTRIAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
LAT 200 QUALIMILK
25351.120885/2007-98 3.1282.0299.001-2
INDUSTRIAL 06/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LAT 200 QUALIMILK
25351.120885/2007-98 3.1282.0299.002-0



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900004

INDUSTRIAL 06/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MOLHE QUIMICA LTDA 3.04220-1
ALVEJANTE CONCENTRADO LHE
25351.697428/2010-10 3.4220.0004.001-3
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
NOVAFÓRMULA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA-ME 3.02478-0
DESENGRAXANTE - NF
25351.348499/2011-22 3.2478.0010.001-3
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DESENGRAXANTE - NF
25351.348499/2011-22 3.2478.0010.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DESENGRAXANTE - NF
25351.348499/2011-22 3.2478.0010.003-1
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
OLI CLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA ME 3.03833-2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORESTA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.001-9
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORESTA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.002-7
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORESTA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.003-5
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TAL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.004-3
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TAL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.005-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TAL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.006-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DOVIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.007-8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DOVIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.008-6
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DOVIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.009-4
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
ERVAS 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.010-8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
ERVAS 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.011-6
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016

GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
ERVAS 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.012-4
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
SPAR CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.013-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
SPAR CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.014-0
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
SPAR CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.015-9
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
JASMIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.016-7
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
JASMIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.017-5
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
JASMIM 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.018-3
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DESOLIN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.019-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DESOLIN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.020-5
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DESOLIN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.021-3
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NATU CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.022-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NATU CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.023-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NATU CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.024-8
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VINO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.025-6
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VINO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.026-4
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VINO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.027-2

INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.028-0
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.029-9
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.030-2
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PINHO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.031-0
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PINHO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.032-9
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PINHO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.033-7
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PRIMER CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.034-5
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PRIMER CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.035-3
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PRIMER CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.036-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TOP FLOR 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.037-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TOP FLOR 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.038-8
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
TOP FLOR 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.039-6
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VERÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.040-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VERÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.041-8
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
VERÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.042-6
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DAMA CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.043-4
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900005

331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DAMA CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.044-2
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
DAMA CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.045-0
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CAMPES CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.046-9
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CAMPES CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.047-7
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CAMPES CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.048-5
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CALI CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.049-3
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CALI CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.050-7
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
CALI CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.051-5
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
BABY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.052-3
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
BABY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.053-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
BABY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.054-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.055-8
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.056-6
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.057-4
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.058-2
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.059-0
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.060-4
INSTITUCIONAL 02/2016

BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO VERDE 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.061-2
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO VERDE 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.062-0
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
EUCALIPTO VERDE 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.063-9
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FANNY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.064-7
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FANNY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.065-5
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FANNY CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.066-3
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLASH CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.067-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLASH CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.068-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLASH CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.069-8
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL FANTASIA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.070-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL FANTASIA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.071-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FLORAL FANTASIA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.072-8
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FRANCLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.073-6
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FRANCLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.074-4
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
FRANCLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.075-2
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
GEO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.076-0
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN

GEO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.077-9
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
GEO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.078-7
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LAVANDA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.079-5
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LAVANDA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.080-9
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LAVANDA 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.081-7
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LIMA LIMÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.082-5
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LIMA LIMÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.083-3
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LIMA LIMÃO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.084-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LUX CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.085-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LUX CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.086-8
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
LUX CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.087-6
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
MARINE CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.088-4
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
MARINE CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.089-2
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
MARINE CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.090-6
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NIL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.091-4
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NIL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.092-2
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
NIL CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.093-0
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 20116 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900006

331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.094-9
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.095-7
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.096-5
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.097-3
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.098-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.099-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.100-7
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.101-5
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.102-3
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.103-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.104-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.105-8
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
PEROXIDOS DO BRASIL LTDA 3.01144-1
DESINFETANTE IX 275
25000.017456/91-13 3.1044.0006.001-4
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE IX 501
25000.017457/91-86 3.1044.0007.001-1
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE IX 351
25000.017458/91-49 3.1044.0005.001-9
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
PROTELIM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA ME 3.04001-4
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.001-6
INDUSTRIAL 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses

3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.002-4
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.003-2
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.003-8
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.004-6
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.005-4
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.006-2
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.007-0
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.008-9
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.009-7
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
QUIMITOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMI-
COS LTDA 3.00997-0
ÁGUA SANITÁRIA CLARITOL
25351.480957/2006-72 3.0997.0009.001-6
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
REINIGEND QUÍMICA DO BRASIL LTDA 3.02843-1
ALCACLEAN
25351.462130/2011-11 3.2843.0019.001-8
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 06 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ALCACLEAN
25351.462130/2011-11 3.2843.0019.002-6
INDUSTRIAL 09/2016
BALDE PLASTICO 06 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
SHERON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA 3.03556-6
CLORO 9% SHERON
25351.425676/2011-21 3.3556.0004.001-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CLORO 9% SHERON

25351.425676/2011-21 3.3556.0004.002-2
INSTITUCIONAL 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA ME 3.02697-7
UNICA DESENGRAXANTE
25351.444759/2011-62 3.2697.0004.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
UNICA DESENGRAXANTE
25351.444759/2011-62 3.2697.0004.002-8
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
VINIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03775-2
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.001-5
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + FILME PLASTICO 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.002-3
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + FILME PLASTICO 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.003-1
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + FILME PLASTICO 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.002-9
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + FILME PLASTICO 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.003-7
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
V.ROJAS CONTRERAS ME 3.04028-9
DESINFETANTE PARA USO GERAL CLORAX
FLORAL 25351.484415/2011-15 3.4028.0002.001-2
DOMICILIAR 09/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral

RESOLUÇÃO-RE No- 4.195, DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 787
publicada no DOU de 10 de Junho de 2011, e considerando o art. 12
e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como
o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999,
resolve:

Art. 1° Conceder a Alteração, Inclusão, Retificação, Reva-
lidação, Cancelamento e Desarquivamento dos processos dos Pro-
dutos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 20116 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900006

331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.094-9
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.095-7
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
OLI BABY 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.096-5
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.097-3
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.098-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN AZUL 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.099-1
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.100-7
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.101-5
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PALMO CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.102-3
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.103-1
INSTITUCIONAL 02/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.104-1
INSTITUCIONAL 02/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE OLI CLEAN
PHENUS CLEAN 25351.581675/2010-68 3.3833.0003.105-8
INSTITUCIONAL 02/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
PEROXIDOS DO BRASIL LTDA 3.01144-1
DESINFETANTE IX 275
25000.017456/91-13 3.1044.0006.001-4
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE IX 501
25000.017457/91-86 3.1044.0007.001-1
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE IX 351
25000.017458/91-49 3.1044.0005.001-9
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLÁSTICA OPACA 12 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
PROTELIM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA ME 3.04001-4
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.001-6
INDUSTRIAL 09/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses

3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.002-4
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA PORÃO NÁUTICO
25351.436107/2011-72 3.4001.0008.003-2
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.002-1
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
25351.506150/2011-81 3.4001.0009.003-8
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.004-6
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.005-4
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
MAX 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.006-2
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.007-0
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.008-9
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROT-ATIV LM
AIR 25351.506150/2011-81 3.4001.0009.009-7
INDUSTRIAL 09/2016
TAMBOR PLASTICO 12 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
QUIMITOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMI-
COS LTDA 3.00997-0
ÁGUA SANITÁRIA CLARITOL
25351.480957/2006-72 3.0997.0009.001-6
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 01/2017
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
REINIGEND QUÍMICA DO BRASIL LTDA 3.02843-1
ALCACLEAN
25351.462130/2011-11 3.2843.0019.001-8
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 06 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
ALCACLEAN
25351.462130/2011-11 3.2843.0019.002-6
INDUSTRIAL 09/2016
BALDE PLASTICO 06 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
SHERON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA 3.03556-6
CLORO 9% SHERON
25351.425676/2011-21 3.3556.0004.001-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CLORO 9% SHERON

25351.425676/2011-21 3.3556.0004.002-2
INSTITUCIONAL 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA ME 3.02697-7
UNICA DESENGRAXANTE
25351.444759/2011-62 3.2697.0004.001-1
INDUSTRIAL 09/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
UNICA DESENGRAXANTE
25351.444759/2011-62 3.2697.0004.002-8
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
VINIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03775-2
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.001-5
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + FILME PLASTICO 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.002-3
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + FILME PLASTICO 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 12
GLIX QUÍMICA 25351.382613/2011-30 3.3775.0008.003-1
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 2 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.001-0
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + FILME PLASTICO 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.002-9
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + FILME PLASTICO 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
HIPOCLOR 5
GLIX QUIMICA 25351.383487/2011-16 3.3775.0009.003-7
ASSISTENCIA A SAUDE 09/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 3 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
V.ROJAS CONTRERAS ME 3.04028-9
DESINFETANTE PARA USO GERAL CLORAX
FLORAL 25351.484415/2011-15 3.4028.0002.001-2
DOMICILIAR 09/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral

RESOLUÇÃO-RE No- 4.195, DE 16 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 787
publicada no DOU de 10 de Junho de 2011, e considerando o art. 12
e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como
o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999,
resolve:

Art. 1° Conceder a Alteração, Inclusão, Retificação, Reva-
lidação, Cancelamento e Desarquivamento dos processos dos Pro-
dutos para a Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO


	02_1.pdf
	02_2.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	05.pdf
	05_1.pdf
	05_2.pdf



